

SOBOTNIA WYCIECZKA ROWEROWA Z HISTORIA



Dnia 15 września 2018r. w ramach obchodów 79. Rocznicy Bitwy pod Dębem Wielkim odbyła się międzypokoleniowa wycieczka rowerowa z historią. W tym roku odwiedziliśmy północną część gminy Dębe Wielkie – kierunek Olesin, Ostrów Kania, Cyganka przemierzając około 25 km trasę.

Pogoda, jak zwykle dopisała i frekwencja była również znakomita. Historią naszej dębskiej ziemi podzielił się tradycyjnie pan Jan Majszyk lokalny historyk „Zasłużony dla Gminy Dębe Wielkie” oraz pan Arkadiusz Łukasiak z Mińskiej Grupy Rowerowej, pasjonat historii naszych okolic.

Na trasie znalazło się kilka historycznych miejsc m.in.: kamień upamiętniający walki Powstania Listopadowego w zabytkowym parku przy Szkole Podstawowej w Dębem Wielkim, Dwór w Olesinie, Trzy krzyże w Cygance. Dodatkową atrakcją był postój na wydmach w Kątach Goździejewskich, gdzie malowniczy teren i piękne widoki niejednego wprawiły w zachwyt.



W rajdzie uczestniczyli Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski, Dyrektor Szkoły

Podstawowej w Dębem Wielkim Krzysztof Rek, Dyrektor GOK Dębe Wielkie Anna Piotrkowicz oraz mieszkańcy pokoleniowo – dzieci, młodzież, dorośli oraz seniorzy.

Na zakończenie wycieczki przy grillu przygotowanym przez Druha OSP Cyganka Mariusza Gańko. Wycieczkowicze wraz z Kadrą Szkoły zaśpiewali pieśni dla Niepodległej.

Nasza dębska ziemia skrywa wielką HISTORIĘ – Powstanie Listopadowe, Bitwę Warszawską – Cudu nad Wisłą, Kampanię Wrześniową, które warto przypominać i przekazywać dalej oraz piękną PRZYRODĘ - lasy, wydmy, rzeki, stawy, które są wspaniałym potencjałem rekreacyjno - turystycznym.

GOK serdecznie dziękuje za wsparcie: OSP Dębe Wielkie – zabezpieczenie przejazdu i wsparcie medyczne

OSP Cyganka – przygotowanie grillu w Szkole Podstawowej w Cygance - za gościnę Harcerzom 33 Drużyny Harcerskiej Włóczykije - za aktywność Mińskiej Grupie Rowerowej – za aktywność

NIEDZIELNE UROCZYSTE OBCHODY



Niedzielne obchody 79. Rocznicy Bitwy pod Dębem Wielkim tradycyjnie rozpoczęły się porannym złożeniem kwiatów w Choszczówce Stojeckiej przy pamiątkowej płycie w pobliżu Drogi Krajowej nr 2. Następnie pod tablicą pamiątkową przy Kościele w Choszczówce Stojeckiej oraz pod pamiątkową tablicą Poległych Żołnierzy Wojska Polskiego Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Boju o Cygankę przy Szkole Podstawowej. Ta część została uświetniona występem artystycznym przygotowanym przez uczniów tamtejszej szkoły.

Kolejny – kulminacyjny - punkt uroczystości przeniósł się do Dębego Wielkiego, gdzie w kościele parafialnym z udziałem władz samorządowych, przedstawicieli służb mundurowych, szkolnictwa oraz mieszkańców gminy została odprawiona Msza. Świąta w intencji żołnierzy poległych w walkach września 1939 r. Swoją obecnością uroczystość uświetnili zaproszeni goście: Żołnierze Żandarmerii Wojskowej z Komendantem ppłk. Krzysztofem Mokwą na czele, Radni Powiatu Mińskiego w osobach Piotra Wiczorka,

Grzegorza Gańko, Radni Gminy Dębe Wielkie, Sołtysi z terenu Gminy, a także przedstawiciele Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP z terenu Gminy, Kombatanci, Dyrektorzy Szkół i Przedszkola z terenu Gminy Dębe Wielkie oraz szkół zaprzyjaźnionych, organizacji pozarządowych m.in. Stowarzyszenia Odra-Niemen O/Mazowiecki Wschodni Patriotci. Wspomnieć należy o licznie wystawionych pocztach sztandarowych – żandarmerii, szkół, jednostek OSP kombatantów oraz Komendy Hufca ZHP Mazowsze Mińsk Mazowiecki wystawiony przez 33 Turystyczno-Krajoznawczą Harcerską Drużynę Odkrywców „Włoczykije” z Górek. Dopelnieniem całości był występ artystyczny przygotowany przez uczniów ze Szkoły Podstawowej im. WBK w Dębe Wielkim.

W dalszej części nastąpił wspólny przemarsz uczestników na cmentarz parafialny. Tutaj został odczytany apel poległych uhonorowanych salwą honorową a na zbiorowej mogile złożono wieńce i wiązanki. W trakcie tej części obchodów głos zabrał Wójt Gminy Krzysztof Kalinowski, Poseł na Sejm Czesław Mroczek, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim Krzysztof Rek, został również odczytany przez Radnego Powiatu Piotra Wieczorka list Posła Daniela Milewskiego.

Na zakończenie zainteresowani odwiedzili Izbę Pamięci mieszczącą się w dębskiej podstawówce, w której wiedzą historyczną podzieliła się emerytowana nauczycielka Halina Rogala.